Altra via non si offriva per uscire da quell'anarchia e dai pericoli delle invasioni se non di entrare come parte di un più vasto Stato; e così, per logica necessità di cose, il « Regno di Napoli » discese a « Vicereame ».

*continua.*

BENEDETTO CROCE.